
 

 
Decreto N. 5 del 26-03-2025 - Pag. 1 - Comune di CAMPARADA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   COMUNE DI CAMPARADA 
      PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA 

 

 
 
 

 
DECRETO SINDACALE 

 

N. 5 DEL 26-03-2025  
 

 
 
OGGETTO: Attribuzione incarico di Elevata Qualificazione dell'Area 

Amministrativa e Affari Generali alla dott.ssa Chiara Prussiani 
 

 
CONSIDERATO che, a seguito della convenzione di segreteria tra i comuni di Camparada (ente 
capofila) e Cortenuova, previo decreto prefettizio di assegnazione n. 127 del 06/03/2025, veniva 
nominata Segretario titolare, ai sensi dell’art. 12 bis comma 1 lett. b), c) e d) del d.l. n. 4/2022, 
convertito con modificazioni dalla legge n. 25/2022 e del D.M. 29/04/22, la dott.ssa Chiara 
Prussiani, la quale assumeva servizio a far data dal 12 marzo 2025;  

VISTO l’art. 97 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii., che specifica le funzioni 
tipiche del Segretario comunale, laddove, ai sensi del comma 4, lett. D), prevede espressamente che  
il Segretario comunale può esercitare ogni altra funzione specificamente attribuitagli dallo Statuto o 
dai regolamenti o conferitagli dal Sindaco; 

RITENUTA la necessità di procedere, con il presente decreto, alla determinazione delle funzioni e 
degli incarichi aggiuntivi da assegnare al Segretario comunale; 

VISTI 
- l’articolo 50, comma 10, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 
- gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 
- l’art. 97, comma 4, lett. D) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
- il vigente Regolamento dell’Area delle Posizioni Organizzative; 

VISTI in particolare 
 l’art. 16 e seguenti del CCNL Funzioni locali del 16/11/22; 
 l’art. 39, comma 3, del regolamento comunale per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 61 del 31/12/2010, coordinato con 
le modifiche apportate con la deliberazione giuntale n. 53 del 20/11/2017 e modificato con 
la deliberazione di Giunta n. 46 del 13/05/22 e deliberazione di Giunta n. 1 del 
20/01/2025; 



 

 
Decreto N. 5 del 26-03-2025 - Pag. 2 - Comune di CAMPARADA 

PRESO ATTO della struttura organizzativa del Comune di Camparada, così come definita con 
Delibera di Giunta comunale n. 21 del 30 giugno 2021 e ulteriormente specificata con Delibera di 
Giunta comunale n. 1 del 12 gennaio 2023, recante il funzionigramma dell‘Ente; 

DATO ATTO che  

- la responsabilità dell’Area Amministrativa e Affari generali (ad eccezione dei Servizi Demografici, 
Messo e Servizi Cimiteriali) veniva attribuita alla dott.ssa Marina Delli Carri, assunta presso il 
Comune di Camparada ai sensi dell’art. 1, comma 557, della legge n. 311/2004, con scadenza il 31 
marzo 2025; 

- la responsabilità dei Servizi Demografici, Messo e Servizi Cimiteriali restava in capo al Sindaco; 

SENTITO il Segretario comunale dott.ssa Chiara Prussiani, che, al fine di assicurare la funzionalità 
dei servizi dell’Ente e la continuità dell’azione amministrativa, ha manifestato la propria 
disponibilità ad assumere ad interim la Responsabilità dell’Area Amministrativa e Affari generali (ad 
eccezione dei Servizi Demografici, Messo e Servizi Cimiteriali), lasciando in capo al Sindaco la 
responsabilità dei Servizi Demografici, Messo e Servizi Cimiteriali; 

PRESO ATTO della sussistenza in capo al Segretario comunale Dott.ssa Chiara Prussiani dei 
requisiti per la nomina; 

RITENUTO, in ordine alla durata del presente incarico, di prevederne la durata fino al 
31/12/2025; 

DATO ATTO che la presente nomina rileva ai fini della determinazione della retribuzione di 
posizione del Segretario comunale, ai sensi di quanto disposto dall’art. 60, comma 2, lettera “b” del 
CCNL 16 luglio 2024, relativo al personale dell’Area delle Funzioni locali, con riserva di provvedere 
a definire il corrispondente trattamento economico all’esito delle determinazioni di natura 
amministrativa in capo all’ente capofila Comune di Camparada 

DECRETA 

1. di attribuire, con decorrenza dal 1° aprile 2025, al Segretario comunale dott.ssa Chiara 
Prussiani la responsabilità dell’Area Amministrativa e Affari generali (ad eccezione dei 
Servizi Demografici, Messo e Servizi Cimiteriali),  con le funzioni previste dall’art. 107, c. 2 
e 3, d.lgs. 267/00 e ss.mm.ii. e dallo Statuto comunale, fino al 31 dicembre 2025; 

2. di demandare la pubblicazione del presente decreto nell’Albo Pretorio on line e nell’apposita 
sezione dell’Amministrazione trasparente, ai sensi del d.lgs. 33/13 e ss.mm.ii., dando atto 
dell’acquisizione delle dichiarazioni necessarie al conferimento dell’incarico. 

 
 
 IL SINDACO 
  Maria Luisa Cogliati 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 
e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 
autografa 
 
 
 


